



Kommissorium for netværksgrupper for Anæstesi-, Intensiv- og Opvågningssygeplejersker under FSAIO

(Rev. Januar 2024)

Definition på netværksgruppe:

- *en regional netværksgruppe* bestående af min. 5 sygeplejersker fra samme speciale, fra 2 eller flere hospitaler i region(erne)

- *en interesse netværksgruppe* omkring et særsomt interessefelt på tværs af regioner, bestående af min. 5 sygeplejersker fra samme speciale, fra 2 eller flere regioner

Herefter bruges fællesbetegnelsen netværksgrupper

Formål:

- At højne kvaliteten af sygepleje til patienter
- Vidensdeling og erfaringsudveksling mellem gruppens medlemmer
- Netværksfunktion i relation til problemstillinger inden for specialerne
- Indhente og søge viden nationalt og internationalt, som kan forbedre og udvikle sygeplejen til specialernes patienter
- Initiere en aktivitet/ et arrangement / skrive artikel/ holde oplæg på FLK eller fagdag / webinar for medlemmer

Formalia:

Medlemmer af netværksgrupper skal være medlem af FSAIO, og kan kun oppebære *et* medlemskab af en netværksgruppe under FSAIO.

Netværksgrupper skal vælge en formand og kasserer, og oprette en bankkonto for netværksgruppen.

Aktiviteter:

Møder og arrangementer kan afholdes ved fysisk fremmøde, eller som online møder.

Information om kommende og afholdte arrangementer offentliggøres på FSAIO's hjemmeside og APP gennem kontaktpersonen for netværksgrupper.

Netværksgrupper må have ikke-medlemmer med til arrangementer, og her kan evt. tages højere pris. Ved afholdelse af arrangementer, kan der sendes deltagerliste til medlemsregistranten senest 14 dage inden arrangementet, mhp. afklaring af deltageres medlemskab af FSAIO.

Økonomi:

Netværksgrupper kan søge økonomisk støtte til drift en gang årligt. Ansøgningsfrist er 1. maj. Drift forstås som netværksgruppens udgifter i forbindelse med afholdelse af møder, faglige arrangementer og studiekredse.

FSAIO's bestyrelse fastsætter årligt en beløbsramme for tilskud til netværksgrupper. Hver netværksgruppe kan årligt modtage økonomisk støtte. Hvis ansøgningerne overstiger den fastsatte beløbsramme, fordeles støtten ligeligt mellem ansøgerne indenfor den afsatte beløbsramme.

I forhold til regionale netværksgrupper: Med udgangspunkt i medlemstal ydes der tilskud til 5 anæstesi-, 5 intensive- og 3 opvågningsnetværksgrupper.

I henhold til de gældende skatteregler kan hver gruppe maksimalt have et indestående på 50.000 kr pr 31/12. Der kan derfor kun søges om støtte fra FSAIO hvis netværksgruppens indestående er under 50.000 kr.

Formanden for netværksgruppen ansøger FSAIO om tilskud via ansøgningskema som downloades via APP eller hjemmeside.

Netværksgruppen udarbejder budget for det kommende år og aflægger regnskab for det forgangne år incl. nummererede bilag. Regnskabsåret er fra 1. januar til 31. december.

Netværksgruppens egen indtjening (ikke tilskud fra FSAIO) kan anvendes til faglige formål som medlemmernes deltagelse i kurser og møder udenfor netværksgruppen.

Netværksgrupper skal i januar indsende en kort årsberetning fra det forgangne år til kontaktperson for netværksgrupper.

Ophør af netværksgrupper:

Ved nedlæggelse af en Netværksgruppe skal der afleveres slutregnskab, og netværksgruppens aktiver overføres til FSAIO.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen for FSAIO